

V.J. RØRTEKNIK HOLDING ApS

Skagerrakvej 25
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 26376041

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2019

Dirigent

Navn: Jan Parmo Walsh Hansen

Indholdsfortegnelse

	Side
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	8
Koncernens balance pr. 31.12.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	16
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

V.J. RØRTEKNIK HOLDING ApS

Skagerrakvej 25

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 26376041

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Jens Jørgen Jeppesen

Jan Parmo Walsh Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Hoved- og nøgletal		
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	70.028	66.882
Driftsresultat	9.874	9.843
Resultat af finansielle poster	(251)	(302)
Årets resultat	7.478	7.430
Årets resultat ekskl. minoriteter	7.478	7.430
Samlede aktiver	47.516	37.078
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.610	1.308
Egenkapital	17.463	17.486
Egenkapital ekskl. minoriteter	17.463	17.486
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(598)	11.785
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(3.442)	(1.166)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(7.581)	(2.080)

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)	42,8	42,5
Soliditetsgrad (%)	36,8	47,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykkes
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens formål er drift af smedevirksomhed, herunder udførelse af reparationsarbejder og nybyggeri samt salg af materialer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat udgør et overskud på 7.478 t.kr. mod et overskud i 2017 på 7.430 t.kr.

Ledelsen vurderer, at årets resultat er meget tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For det kommende år forventes et aktivitetsniveau og resultat på niveau med 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttofortjeneste		70.028.305	66.882.412
Personaleomkostninger	1	(59.363.718)	(56.381.463)
Af- og nedskrivninger	2	(790.823)	(658.408)
Driftsresultat		9.873.764	9.842.541
Andre finansielle indtægter		2.361	1.940
Andre finansielle omkostninger		(252.971)	(304.147)
Resultat før skat		9.623.154	9.540.334
Skat af årets resultat	3	(2.145.591)	(2.110.710)
Årets resultat	4	7.477.563	7.429.624

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Grunde og bygninger		3.182.384	3.341.651
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.354.518	1.995.418
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.450.870	0
Materielle anlægsaktiver	5	7.987.772	5.337.069
Anlægsaktiver		7.987.772	5.337.069
Råvarer og hjælpematerialer		462.460	537.144
Varebeholdninger		462.460	537.144
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.453.565	20.754.616
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	8.592.221	4.554.856
Andre tilgodehavender		359.809	90.538
Periodeafgrænsningsposter		374.361	228.099
Tilgodehavender		38.779.956	25.628.109
Likvide beholdninger		285.760	5.575.833
Omsætningsaktiver		39.528.176	31.741.086
Aktiver		47.515.948	37.078.155

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		10.063.284	9.785.721
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.200.000	7.500.000
Egenkapital		17.463.284	17.485.721
Udskudt skat	7	744.000	649.800
Andre hensatte forpligtelser	8	0	107.964
Hensatte forpligtelser		744.000	757.764
Gæld til realkreditinstitutter		1.259.886	1.341.685
Langfristede gældsforpligtelser	9	1.259.886	1.341.685
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	81.250	80.300
Bankgæld		6.330.769	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	629.035	114.402
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.152.436	3.554.207
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		5.076.356	4.391.268
Skyldig selskabsskat		1.442.998	464.925
Anden gæld		9.335.934	8.887.883
Kortfristede gældsforpligtelser		28.048.778	17.492.985
Gældsforpligtelser		29.308.664	18.834.670
Passiver		47.515.948	37.078.155
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		
Dattervirksomheder	13		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	9.785.721	7.500.000	17.485.721
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(7.500.000)	(7.500.000)
Årets resultat	0	277.563	7.200.000	7.477.563
Egenkapital ultimo	200.000	10.063.284	7.200.000	17.463.284

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Driftsresultat		9.873.764	9.842.541
Af- og nedskrivninger		790.823	658.405
Ændringer i arbejdskapital	10	(9.939.126)	2.480.303
Pengestrømme vedrørende primær drift		725.461	12.981.249
Modtagne finansielle indtægter		2.361	1.940
Betalte finansielle omkostninger		(252.971)	(300.108)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.073.318)	(898.119)
Pengestrømme vedrørende drift		(598.467)	11.784.962
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(3.610.118)	(1.307.542)
Salg af materielle anlægsaktiver		168.592	142.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(3.441.526)	(1.165.542)
Afdrag på lån mv.		(80.849)	(80.353)
Udbetalt udbytte		(7.500.000)	(2.000.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(7.580.849)	(2.080.353)
Ændring i likvider		(11.620.842)	8.539.067
Likvider primo		5.575.833	(2.963.234)
Likvider ultimo		(6.045.009)	5.575.833
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		285.760	5.575.833
Kortfristet gæld til banker		(6.330.769)	0
Likvider ultimo		(6.045.009)	5.575.833

Koncernens noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	55.284.429	51.861.832
Pensioner	3.314.582	3.897.554
Andre omkostninger til social sikring	624.430	500.304
Andre personaleomkostninger	140.277	121.773
	59.363.718	56.381.463
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	80	69
	Ledelses- vederlag 2018 kr.	Ledelses- vederlag 2017 kr.
Direktion	1.140.515	2.115.281
	1.140.515	2.115.281
	2018 kr.	2017 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	959.415	743.041
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(168.592)	(84.633)
	790.823	658.408
	2018 kr.	2017 kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.036.998	1.764.925
Ændring af udskudt skat	94.200	346.200
Regulering vedrørende tidligere år	14.393	(415)
	2.145.591	2.110.710
	2018 kr.	2017 kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	7.200.000	7.500.000
Overført resultat	277.563	(70.376)
	7.477.563	7.429.624

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	5.515.171	7.385.926	173.349	0
Tilgange	0	2.159.248	0	1.450.870
Afgange	0	(37.473)	(10.297)	0
Kostpris ultimo	5.515.171	9.507.701	163.052	1.450.870
Af- og nedskrivninger primo	(2.173.520)	(5.390.508)	(173.349)	0
Årets afskrivninger	(159.267)	(800.148)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	37.473	10.297	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.332.787)	(6.153.183)	(163.052)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.182.384	3.354.518	0	1.450.870
			2018	2017
			kr.	kr.
6. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder for fremmed regning			13.192.439	11.971.562
Foretagne acontofaktureringer			(5.229.253)	(7.531.108)
Overført til gældsforpligtelser			629.035	114.402
			8.592.221	4.554.856
			2018	2017
			kr.	kr.
7. Udskudt skat				
Materielle anlægsaktiver			326.600	197.000
Tilgodehavender			530.000	565.000
Hensatte forpligtelser			(110.000)	(110.000)
Gældsforpligtelser			(2.600)	(2.200)
			744.000	649.800
Bevægelser i året				
Primo			649.800	
Indregnet i resultatopgørelsen			94.200	
Ultimo			744.000	
8. Andre hensatte forpligtelser				

Andre hensatte forpligtelser i 2017 vedrører indregnede, forventede tab på igangværende arbejder.

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	81.250	80.300	1.259.886	930.500
	81.250	80.300	1.259.886	930.500
			2018 kr.	2017 kr.
10. Ændring i arbejdskapital				
Ændring i varebeholdninger			74.684	(1.503)
Ændring i tilgodehavender			(13.151.847)	1.918.257
Ændring i leverandørgæld mv.			3.138.037	563.549
			(9.939.126)	2.480.303

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme inkl. igangværende byggeri udgør 4.633 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der stillet sikkerhed i en bankkonto med indestående på 22 t.kr. pr. 31.12.2018.

Koncernens bankforbindelse har stillet arbejdsgarantier vedrørende levering til kunder for 651 t.kr.

12. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
13. Dattervirk- somheder			
V.J. Rørteknik A/S	Esbjerg	A/S	100,0
V.J. Rørteknik Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttotab		(41.250)	(13.125)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.676.481	7.595.723
Andre finansielle indtægter	1	57.300	129.100
Andre finansielle omkostninger	2	(244.688)	(329.454)
Resultat før skat		7.447.843	7.382.244
Skat af årets resultat	3	29.720	47.380
Årets resultat	4	7.477.563	7.429.624

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		19.776.979	19.600.498
Finansielle anlægsaktiver	5	19.776.979	19.600.498
Anlægsaktiver		19.776.979	19.600.498
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.127.247	1.066.639
Tilgodehavende selskabsskat		638.113	1.346.965
Tilgodehavender		2.765.360	2.413.604
Likvide beholdninger		7.301	408.101
Omsætningsaktiver		2.772.661	2.821.705
Aktiver		22.549.640	22.422.203

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		9.433.311	8.956.830
Overført overskud eller underskud		629.973	828.891
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.200.000	7.500.000
Egenkapital		17.463.284	17.485.721
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	535.214
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		5.076.356	4.391.268
Anden gæld		10.000	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser		5.086.356	4.936.482
Gældsforpligtelser		5.086.356	4.936.482
Passiver		22.549.640	22.422.203
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Transaktioner med nærtstående parter	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	200.000	8.956.830	828.891
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	476.481	(198.918)
Egenkapital ultimo	200.000	9.433.311	629.973

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.500.000	17.485.721
Udbetalt ordinært udbytte	(7.500.000)	(7.500.000)
Årets resultat	7.200.000	7.477.563
Egenkapital ultimo	7.200.000	17.463.284

Modervirksomhedens noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	57.300	129.100
	57.300	129.100
	2018 kr.	2017 kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	58.800	119.500
Renteomkostninger i øvrigt	185.088	209.115
Øvrige finansielle omkostninger	800	839
	244.688	329.454
	2018 kr.	2017 kr.
3. Skat af årets resultat		
Regulering vedrørende tidligere år	14.393	(415)
Refusion i sambeskatning	(44.113)	(46.965)
	(29.720)	(47.380)
	2018 kr.	2017 kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	7.200.000	7.500.000
Overført resultat	277.563	(70.376)
	7.477.563	7.429.624
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		3.143.668
Kostpris ultimo		3.143.668
Opskrivninger primo		16.456.830
Andel af årets resultat		7.676.481
Udbytte		(7.500.000)
Opskrivninger ultimo		16.633.311
Regnskabsmæssig værdi ultimo		19.776.979

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Modervirksomhedens noter

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Den samlede skatteforpligtelse andrager pr. 31.12.2018, 1.483 t.kr. inkl. restskattetillæg

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed for datterselskabet V.J. Rørteknik Ejendomme ApS' engagement med pengeinstituttet, begrænset til 7.000 t.kr. Værdien af bankgælden pr. 31.12.2018 udgør 3.966 t.kr.

8. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
